2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	22 июля 2024 года

	№
	996

Об утверждении Устава акционерного общества «ПАТП № 1»
В соответствии Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ
«Об акционерных обществах» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, решения Вологодской городской Думы от 25 апреля 2024 года № 1185
«О реорганизации муниципального унитарного предприятия городского округа города Вологды «ПАТП № 1», постановления  Администрации города Вологды от 15 мая 2024 года № 596 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия городского округа города Вологды «ПАТП № 1» путем преобразования в акционерное общество «ПАТП № 1» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Устав акционерного общества «ПАТП № 1».
2. Количественный и персональный состав Совета директоров АО «ПАТП № 1», а также состав ревизионной комиссии АО «ПАТП № 1» назначены постановлением Администрации города Вологды от 15 мая 2024 года № 596
«О реорганизации муниципального унитарного предприятия городского округа города Вологды «ПАТП № 1»  путем преобразования в акционерное общество «ПАТП № 1».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

         А.Н. Накрошаев